
اقتصادی   5 یکشنبه 29 خرداد  1401- 19 ذی‌القعده 1443 -19 ژوئن 2022 - سال بیست ‌و یکم - شماره  5740

موافقت با افزایش ۱۵ درصدی قیمت مواد شوینده
رئیس انجمن صنایع شوینده، آرایشی و بهداشتی گفت: در این موضوع 
تصمیم گیرنده نهایی سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان است 
که براساس تصمیم آنها اقلام شوینده تا 15 درصد افزایش قیمت را داشته که 
از دو روز گذشته اعمال شده است.در روزهالی اخیر شاهد نابسمانی و اخبار 
ضد و نقیض در مورد نحوه و میزان افزایش قیمت مواد شوینده بودیم بطوریکه 
رئیس اتحادیه عمده فروشان مواد شوینده و پاک کنندگان روز پنجشنبه به ایلنا 
گفت که انجمن صنایع شویندگان با توجه به بالا رفتن هزینه‌های سربار، نرخ 
ارز و مشکلات در تامین مواد اولیه تقاضای افزایش 30 تا 80 درصدی نرخ مواد 
شوینده را کردند اما سازمان حمایت با این تقاضا موافقت نکرد. تقاضای این 
انجمن برای افزایش نرخ مواد شوینده به این شرح است؛ افزایش 70 درصدی 
نرخ مواد شوینده دستی، افزایش 65 درصدی نرخ مواد شوینده ماشینی، 
افزایش 60 درصدی نرخ مایعات دستشویی و ظرفشویی، افزایش 50 درصدی 
نرخ شامپو و سایر محصولات شوینده، افزایش 80 درصدی نرخ صابون و خمیر 
دندان. از همین روی بختیار علم بیگی، رئیس انجمن صنایع شوینده، آرایشی و 
بهداشتی، در گفت‌وگو با ایلنا در مورد میزان افزایش قیمت اقلام شوینده گفت: 
در این موضوع تصمیم گیرنده نهایی سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف 
کنندگان است که براساس تصمیم آنها اقلام شوینده تا 15 درصد افزایش قیمت 

را داشته که از دو روز گذشته اعمال شده است.

آمادگی روسیه برای تکمیل خط راه‌آهن
 آستارا- رشت

در جریان دیدار پیمان پاک با معاون نخست وزیر روسیه، طرف روس از 
موافقت پوتین جهت ساخت راه‌آهن آستارا-رشت و عزم این کشور برای پیگیری 
عضویت ایران در بریکس خبر داد.به گزارش سازمان توسعه تجارت، علیرضا 
پیمان پاک ظهر با اوورچوک، معاون نخست وزیر روسیه دیدار و گفتگو کرد.

در این دیدار اوورچوک، از فعال‌سازی کریدور شمال – جنوب استقبال کرد 
و از برنامه ایران برای حل مشکلات لجستیکی این کریدور پرسید و از موافقت  
رئیس جمهور روسیه برای ساخت راه‌آهن در ایران خبر داد.در ادامه این نشست 
در مورد مباحث پولی و تشکیل کارگروه تولید مشترک ، تامین قطعات صنعتی 
کارخانه‌های روسیه توسط کارخانه‌های ایرانی، ایجاد مناطق آزاد مشترک در 
شمال و جنوب ایران بحث و تبادل‌نظر شد.همچنین پیمان پاک بر نقش روسیه 
در نوسازی ناوگان حمل‌ونقل ریلی ایران، نوسازی ناوگان کشتیرانی در دریای 

خزر و نوسازی ناوگان جاده‌ای ایران تاکید کرد.

واریز بیش از ۲۶۵ هزار میلیارد ریال 
وجوه خرید تضمینی گندمکاران 

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد که تا نیمه خردادماه سال جاری، بیش 
از ۲۶۵ هزار میلیارد ریال بابت خرید تضمینی گندم به حساب گندمکاران 
واریز شده است و عملیات پرداخت همچنان ادامه دارد.به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، از آغاز فصل خرید گندم تا ۲۳ خرداد ماه سال جاری، ۱۸۷۳ مرکز 
خرید در کشور، بالغ بر ۲ میلیون و ۹۷۳ هزار تن گندم را در قالب ۴۷۹ هزار و 
۷۸۰ محموله به ارزش ۳۱۶ هزار میلیارد ریال از کشاورزان خریداری کرده‌اند.

بر اساس این گزارش، گندم به عنوان غله استراتژیک در ایران و جهان، نقش 
محوری در تامین امنیت غذایی کشور دارد و بانک کشاورزی با هدف حمایت از 
تولید در بخش کشاورزی و کمک به تامین امنیت غذایی کشور، با تمام توان برای 

اجرای هرچه بهتر عاملیت خرید تضمینی گندم در سطح کشور تلاش می‌کند.

واردات نهاده‌های دامی‌۳۳ درصد کاهش یافت
تا پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱، یک میلیون و ۵۷۸ هزار و ۶۲۸ تن 
نهاده دامی‌)ذرت، جو و کنجاله سویا( وارد کشور شده است.به گزارش اتحادیه 
واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران )اوندا(، میزان واردات نهاده‌های دامی‌تا 
پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۰ به لحاظ وزنی 
۳۳ درصد و به لحاظ ارزشی ۱۶ درصد کاهش را تجربه کرده است.به منظور 
اطاع از جزئیات واردات نهاده‌های دامی‌در بازه زمانی مورد نظر در این گزارش 

به لینک ذیل مراجعه کنید.

بورس هفته را نزولی آغاز کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۶ هزار و ۶۳۲ 
‌واحد کاهش در ارتفاع یک ‌میلیون و ۵۴۷ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش 
ایرنا، معامله‌گران روز شنبه در دو بازار بورس و فرابورس بیش از هشت میلیارد 
و ۹۸۰ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار را به ارزش ۷۵ هزار و ۵۲۶ 

میلیارد ریال معامله کردند.
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۶ هزار و ۶۳۲ 
واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۵۴۷ هزار واحد ایستاد.شاخص هم‌وزن 
با سه هزار و ۷۵۱ واحد کاهش به ۴۲۵ هزار و ۱۸۰ واحد و شاخص قیمت با 
۲ هزار و ۲۹۸ واحد افت به ۲۶۰ هزار و ۵۲۷ واحد رسید.شاخص بازار اول، 
۱۱ هزار و ۱۳۸ واحد و شاخص بازار دوم، ۳۶ هزار و ۷۲۹ واحد کاهش را 
ثبت کردند.روز شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۴۳۷ 
میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۱ هزار و ۶۲۶ میلیارد ریال 
معامله شد.همچنین بانک ملت )وبملت( با ۶۴۲ واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شندر( با ۵۰۸ واحد، فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش )افق( با ۱۷۳ واحد، 
نفت بهران )شهرن( با ۹۹ واحد و بانک سینا )وسینا( با ۷۸ واحد با تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل پتروشیمی‌نوری )نوری( با یک هزار 
و ۵۲۶ واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با یک هزار و 
۲۳۶ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۸۶۶ واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با ۸۰۷ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( 
با ۷۵۶ واحد و صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با ۷۴۱ واحد تاثیر منفی 

بر شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش،روز شنبه نماد سیمان آبیک )سآبیک(، شرکت 
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، بانک ملت )وبملت(، پالایش نفت 
اصفهان )شپنا(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، زامیاد )خزامیاد( و گسترش 
سرمایه‌گذاری ایران‌خودرو )خگستر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت 
شد و در این گروه ۹۹۶ میلیون و ۹۳۱ هزار برگه سهم به ارزش سه هزار 
و ۹۴۸ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز امروز بیش از ۲۳۹ 
واحد کاهش داشت و به ۲۱ هزار و ۱۱۰ واحد رسید.در این بازار ۲ میلیارد 
و ۵۴۳ میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۳۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد 
ریال دادوستد شد، تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۲۲۸ هزار و 
۳۲۸ نوبت بود.نمادهای تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، تولید برق عسلویه 
مپنا )بمپنا(، نفت پاسارگاد )شپاس(، نیروگاه زاگرس کوثر )بزاگرس(، صنایع 
شیمیایی کیمیاگران امروز )شکام( و پخش البرز )پخش( با تاثیر مثبت بر 
شاخص فرابورس همراه بودند.همچنین پلیمر آریاساسول )آریا(، بیمه پاسارگاد 
)بپاس(، پتروشیمی‌زاگرس )زاگرس(، شرکت سرمایه گذاری مالی سهر 
صادرات )وسپهر(، فرابورس ایران )فرابورس(، داروسازی دانا )ددانا(،  صنایع 
پتروشیمی‌تخت جمشید )شجم( و شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا( 

تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.
واریز سود سنواتی به حساب ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار از طریق سجام
مدیر سیستم‌های تسویه و پرداخت شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار 
گفت: سود سنواتی ۳۷ شرکت تا پایان هفته گذشته به حساب بانکی بیش از ۲ 
میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار واریز شده است.به گزارش روابط عمومی‌شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات(، حسین قشمی‌با 
بیان اینکه سود سنواتی ۳۷ شرکت تا پایان هفته گذشته به حساب بانکی بیش 
از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار از طریق اطلاعات سامانه سجام واریز شده 
است، اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا پایان هفته گذشته، سود سنواتی ۲ 
میلیون و ۷۶۷ هزار سهامدار از طریق اطلاعات سامانه سجام به حساب بانکی 
سهامداران پرداخت شده است.وی تصریح کرد: شرکت‌های »گروه دارویی 
برکت، شرکت بهنوش ایران، گروه دارویی البرز )گروه سرمایه‌گذاری البرز(، 
بانک دی، پالایش نفت تهران، فولاد مبارکه اصفهان، پترو صنعت گامرون، 
تولید نیروی برق دماوند، شفا دارو، سرمایه‌گذاری ساختمان نوین، بانک سینا، 
گروه توسعه هنر ایران و غلتک‌سازان سپاهان« از ۱۰ خرداد تا ۲۸ خردادماه 

سال جاری سود سنواتی خود را به حساب سهامدارانشان واریز کرده‌اند.

اخبار کوتاه

بورس

در حالی که بانک مرکزی در صدد بود با باز نگاه داشتن 
بازار متشکل ارزی در روز جمعه، مدیریت این بازار را بیش 
از پیش در اختیار بگیرد، موج اخبار منفی و مثبت بازار ارز 
را تحت تاثیر قرار داد.بررسی‌‎ها نشان می‌دهد چسبندگی 
بالای قیمت دلار در کانال سی هزار تومان، کاهش قیمت 
به کمتر از این میزان را دشوار کرده است.بانک مرکزی حالا 
مجوزی برای دخالت حداکثری در بازار ارز دریافت کرده 
است. با هدف مهار قیمت در بازار ارز و بازگشت آرامش به 
این بازار که از نیمه اردیبهشت درگیر نوسانی جدی است، 
بانک مرکزی اقداماتی ویژه را در دستور کار قرار داده است.از 
یک سو اعلام ممنوعیت معاملات فردایی و برخورد امنیتی 
و پلیسی با سرشاخه‌‏ها در این حوزه و از سوی دیگر اعلام 
آزادی ورود دلار به ایران به هم میزان، از جمله اقداماتی بود 
که در دستور کار قرار گرفت.در عین حال بانک مرکزی به 
صرافی‏‌ها اجازه داد علاوه بر صادرکنندگان، نسبت به خرید 
ارز از همه اشخاص حقیقی و حقوقی با نرخ توافقی به منظور 
فروش به متقاضیان اقدام کند .به گزارش قرن نو،طبق اعلام 
رئیس کانون صرافان ارز در صرافی‌ها به صورت توافقی در 

کانال 30 هزار تومان معامله می‌شود.
رشد بهای ارز در 9 ماه گذشته قابل توجه بوده و هر 
دلار امریکا از محدوده 25 هزار تومان به کانال سی هزار 
تومان ورود کرده است.با وجود اقدامات مهم بانک مرکزی 
در حوزه عرضه، فعالان بازار، کاهش قیمت در این حوزه را 
دور از ذهن می‌دانند و معتقدند فشار اخبار منفی و عدم 
تغییر شرایط بسیار بالاست.گذشته از اجرای سیاست بانک 
مرکزی برای مدیریت بازار ارز، اتفاق مهم دیگری در عرصه 
معادلات جهانی رخ داده است .وزارت خزانه‌ داری آمریکا 
تحریم‌‎های جدیدی علیه ۲ شخص حقیقی و ۹ شخص 
حقوقی مرتبط با ایران وضع کرد. وزیر امور خارجه آمریکا 
در این باره گفته است: در نبود یک توافق، ما از اختیارات 
تحریمی‌مان برای محدود کردن صادرات نفت و محصولات 

نفتی و محصولات پتروشیمی‌به خارج از ایران ادامه خواهیم 
داد.در کنار این خبر مثبت دیگری نیز در روزهای اخیر به 
نقل از وزیر نفت منتشر شده است. وی از توافق ایران و عراق 
برای پرداخت بدهی این کشور به ایران خبر داد و تاکید کرد 
این طلب وصول شده است.صرافان در پاسخ به این سئوال 
که قیمت دلار تا چه میزان تحت تاثیر اخبار جدید امکان 
کاهش را دارد می‌گویند: بازار ارز با چسبندگی بالای قیمتی 
روبروست و در این فضا انتظار برای کاهش قیمت دلار به 
میزان زیاد چندان دقیق و درست نیست .صرافان معتقدند 
دلار با ماندگاری در محدوده بالاتر از سی هزار تومان نسبت 

به کف‌سازی قیمتی در این محدوده اقدام کرده است.به این 
ترتیب کف قیمتی دلار در این کانال قرار گرفته و کاهش 
بهای ارز به کمتر از سی هزار تومان شکسته شدن کف 
قیمتی تلقی می‌شود. سقف قیمت دلار نیز در شرایط کنونی 
32 هزار تومان اعلام شده و بهای ارز در این شرایط در این 
محدوده امکان معامله را داراست.معامله گران با تحریم‌های 
جدید تصور میکنند که تنش‌های بین ایران و غرب همچنان 
پایدار است و همین امر موجب شد تا برخی از بازیگران ارزی 
در موقعیت خرید قرار بگیرند.بازار ارز تهران هفته گذشته 
شاهد قدرت نمایی بازارساز بود. سیاست‌های جدید ارزی 

از سوی بانک مرکزی موجب شد تا قیمت دلار دو کانال 
پایین بیاید.

تقویت انتظارات کاهشی در بازار ارز
روز پنجشنبه گذشته بازار با یک خبر جدید از سوی 
بانک مرکزی روبرو شد.طبق مجوز جدید بانک مرکزی 
به صرافان خرید ارز همه اشخاص حقیقی و حقوقی به 
صرافی‌ها به نرخ توافقی همچون صادرکنندگان آزاد شد.به 
گزارش اقتصادنیوز،همین خبر باعث شد که انتظارات 
کاهشی در بازر ارز تهران تقویت شود.اما در روز پایانی 
هفته ورق برگشت. وزارت خزانه‌ داری آمریکا تحریم‌‌های 
جدیدی علیه ۲ شخص حقیقی و ۹ شخص حقوقی مرتبط 
با ایران وضع کرد. وزیر امور خارجه آمریکا هم در این باره 
گفت: در نبود یک توافق، ما از اختیارات تحریمی‌مان برای 
محدود کردن صادرات نفت و محصولات نفتی و محصولات 
پتروشیمی‌به خارج از ایران ادامه خواهیم داد.معامله گران با 
تحریم‌های جدید تصور می‌کنند که تنش‌های بین ایران و 
غرب همچنان پایدار است و همین امر موجب شد تا برخی 
از بازیگران ارزی در موقعیت خرید قرار بگیرند.از سوی دیگر 
بازار با یک شایعه همراه بود. خبری با مضمون استعفای علی 
باقری با استناد به توییت‌های او در بین برخی از کاربران 

فضای مجازی منتشر شد. 
معامله گران افزایشی سعی داشتند با برجسته کردن این 
شایعه نرخ دلار را بالا ببرند.مجموع این اخبار باعث شد 
قیمت دلار در معاملات پشت خطی یک کانال صعود کند 
و این می‌تواند بر روی انتظارات افزایشی بازار امروز تاثیر 
بگذارد.با این حال عده ای دیگر از معامله گران باور دارند 
که بازارساز به شدت از افزایش قیمت دلار جلوگیری خواهد 
کرد. یکی از نشانه‌های جدیت بازارساز، ادامه عرضه در بازار 
متشکل در روز جمعه بود، امری که برای برخی معامله گران 
ارزی نیز عجیب بود، چرا که به طور سنتی، روز جمعه بازار 

متشکل تعطیل بود.

یک کارشناس بازار کار درباره کاهش حق مسکن 
کارگران گفت: دستمزدی که بنا به دلایل قانونی و 
چارچوب‌های حقوقی مصوب شده، هیچ‌کس حق تغییر آن 
را ندارد؛ در نهایت دولت می‌توانست مصوبه را به شورای 
عالی برگرداند.۲۱ خرداد، این خبری بود که روی خروجی 
رسانه‌ها رفت: »دولت حق مسکن کارگران را ۵۵۰ هزار 

تومان تعیین کرد.« 
این در شرایطی است که پیش از این شورای‌عالی کار، 
حق مسکن کارگران را در سال ۱۴۰۱ به‌مبلغ ۶۵۰ هزار 
تومان تصویب کرده بود. به گزارش خبر آنلاین، این مصوبه، 
پیشنهاد شورای‌عالی کار بود که برای اجرایی شدن باید به 
تصویب هیات وزیران می‌رسید. البته سال گذشته این رقم 
۴۵۰ هزار تومان بود.از نظر دولت با ابلاغ افزایش حق مسکن 
کارگری شاید پرونده افزایش دستمزد سال ۱۴۰۱ بسته شده 

تلقی شود، اما کارگران این‌طور فکر نمی‌کنند. کاهش این 
بخش از مزایای مزدی ممکن است به ثبت شکایت جدیدی 
علیه دولت منجر شود؛ تا جایی که چندی پیش حسین 
حبیبی، عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی‌کار 
کشور، از احتمال طرح شکایت جدیدی بر علیه دولت خبر 
داد.در همین رابطه حمید حاج‌اسماعیلی، کارشناس بازار کار 
در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین گفت: تنزل و کاهش 
حق مسکن کارگران از ۶۵۰ هزار تومان به ۵۵۰ هزار تومان 

کاملا غیرقانونی است. 
این اتفاقات جدید است و در کشور شاهد آن هستیم.
وی افزود: به نظر من دولت به لحاظ بی‌تجربگی و فقدان 
تصمیمات کارشناسی دچار سردرگمی‌است و به همین 
دلیل، شاهد آزمون و خطا در دولت هستیم.این کارشناس 
بازار کار تصریح کرد: اتفاقاتی هم که در هیات دولت و در 

بین وزرا رخ داد، حاکی از همین دلایل و مسایل است. 
به‌هرحال وزیر خیالباف کار که با همین شعارها به وزارت 
کار رسیده بود، همین مشکلات را برای بازار کار کشور ایجاد 
کرد و خود اولین قربانی در برکناری وزرا در هیات دولت 
بود.حاج‌اسماعیلی متذکر شد: وزیری که خود تاییدکننده 
مصوبه شورای عالی کار بود، ولی در دفاع از آن در دولت 
دچار تزلزل شد و به او دستور دادند که مصوبه شورای عالی 
کار از طریق رسانه‌ها زیر سوال ببرد.وی عنوان کرد: من فکر 
می‌کنم تغییر مصوبه شورای عالی کار یک ساختارشکنی، 
سنت‌شکنی و بدعت محسوب می‌شود. شورای عالی کار 
یک نهاد قانونی و حاکمیتی است که دستمزد کارگران 
در آن‌جا براساس ماده ۴۱ قانون کار و مولفه‌های این ماده 
قانونی که تورم و سبد معیشت است، تعیین می‌شود. مگر 
ما می‌توانیم در جای دیگری دستمزد را تغییر دهیم.این 

کارشناس بازار کار در ادامه گفت: دستمزدی که بنا به دلایل 
قانونی و چارچوب‌های حقوقی مصوب شده، هیچ‌کس حق 
تغییر آن را ندارد. در نهایت دولت می‌توانست مصوبه را به 
شورای عالی برگرداند. این که دولت مصوبه را تغییر دهد، 
کاملا غیرقانونی و غیرحقوقی است. ما سابقه چنین کاری 

را نداشتیم. 
حاج‌اسماعیلی افزود: من فکر می‌کنم که این ۱۰۰ 
هزار تومان در کاهش حق مسکن کارگران، توجیهی بود 
که دولت در خصوص عدم اجرای مصوبه سایر سطوح 
کارگری برای بازنشستگان تامین‌اجتماعی مرتکب شد.وی 
تصریح کرد: این‌گونه اقدامات موجب سلب اعتماد کارگران 
و بازنشستگان به دولت شده است. این در حالی است که 
دولت باید در اجرای قانون، پیشگام و پیش‌قدم باشد. دولت 
مسوول اجرای قانون و تضمین اجرای قانون در کشور است.

با افزایش فشار فروش، بیت‌کوین از ۱۰ دارایی برتر 
در رتبه‌بندی جهانی سقوط کرد.به گزارش ایسنا، پس 
از جذب سرمایه قابل‌توجه برای رتبه‌بندی در میان با 
ارزش‌ترین محصولات سرمایه‌گذاری، بیت‌کوین بر اساس 
ارزش بازار از ۱۰ دارایی برتر جهان خارج شد زیرا این ارز 
دیجیتال پرچمدار همچنان در یک بازار بسیار پرنوسان 

حرکت می‌کند.
داده‌های ارائه شده توسط شرکت مارکت کپ نشان 
می‌دهد که بیت‌کوین با ارزش بازار ۳۹۰ میلیارد دلار، 
اکنون در رتبه ۱۶ قرار دارد و موقعیت خود را نسبت 

به دارایی‌های مالی سنتی معروف از دست داده است.در 
طول سال گذشته، بیت‌کوین جایگاه خود را در ۱۰ گروه 
برتر حفظ و در عین حال موقعیت خود را به‌عنوان یکی 
از دارایی‌های با بهترین عملکرد در دهه گذشته تثبیت 
کرد.کوین گزارش کرد، به‌طور خاص، طلا با ارزش بازار 
۱۱ تریلیون دلار با ارزش‌ترین دارایی باقی مانده است. 
قابل‌توجه است که هر دو دارایی در بازار با تورم بالا فعالیت 
می‌کنند اما طلا دست بالا را حفظ کرده است.جایگاه‌ دیگر 
دارایی‌های برتر شامل آرامکو عربستان با ارزش بازار حدود 
۲.۲۵ تریلیون دلار در رتبه دوم است، پس از آن اپل با ۲.۱ 

تریلیون دلار قرار دارد، در حالی که مایکروسافت با ۱.۸۳ 
تریلیون دلار در رتبه چهارم و آلفابت با ارزش بازار ۱.۳۸ 
تریلیون دلار در رتبه پنجم جای دارند.اگرچه هم بازارهای 
کرمزارز دیجیتال و هم بازارهای سهام، فروش قابل‌توجهی 
را تجربه می‌کنند اما بیت‌کوین بیشترین ضربه را در میان 
دو طبقه دارایی در میان افزایش تورم و ترس از افزایش 
نرخ بهره خورده است. در ماه‌های اخیر، بیت‌کوین ارتباط 
نزدیکی با شاخص‌های سهام به ویژه نزدک داشته است.
به‌طور کلی، با تلاش بیت‌کوین برای حفظ سود در حدود 
سطح حمایتی حیاتی ۲۰هزار دلار، تلاطم بسیار زیادی 

در بازار وجود داشته است.همبستگی بین بازارهای سهام 
و کریپتو به‌طور پیوسته در حال افزایش است، اگرچه این 
دو دارایی به کلاس‌های متفاوتی تعلق دارند اما بازارهای 
مالی سنتی نیز در پی افزایش ۰.۷۵ درصدی نرخ بهره 
توسط فدرال رزرو ضربه خوردند.با ادامه نزول قیمت‌ها، 
پیش‌بینی‌های بیشتری مبنی بر تسریع زیان‌ها وجود دارد 
و بیت‌کوین قبل از صعود مجدد احتمالا به ارزشی پایین‌تر 
نزول می‌کند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی 
در حال حاضر ۸۸۷.۸۵ میلیارد دلار برآورد می‌شود که 
این رقم نسبت به روز قبل ۰.۵۳ درصد کمتر شده است. 

روس‌ها در صدر فهرست خریداران خانه در ماه می‌در 
ترکیه قرار گرفتند. اتباع روسیه در ماه گذشته 1275 خانه 
خریداری کردند و پس از آن ایرانی‌ها با 736 خانه در 

رتبه‌های بعدی قرار گرفتند.
آمارهای رسمی‌نشان داد که فروش املاک مسکونی 
ترکیه در ماه مه بیش از دو برابر شد زیرا تعداد خریداران 
جهش یافت و روس‌ها برای دومین ماه متوالی در صدر 
خریداران قرار گرفتند.به گزارش ایسنا، داده‌های موسسه 
آمار ترکیه )TurkStat( نشان می‌دهد که باوجود 
هزینه‌های وام‌گیری بالا و قیمت‌های مارپیچ، فروش 
خانه در ماه گذشته ۱۰۷.۵ درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش یافت و به ۱۲۲هزار و ۷۶۸ خانه رسید.اقدامات 
قرنطینه برای مهار پاندمی‌ویروس کرونا در ماه مه سال 
گذشته شاهد کاهش فروش به ۵۵هزار و ۱۶۶ دستگاه بود.
این داده‌ها همچنین نشان می‌دهد که فروش وام مسکن 
در ماه مه ۱۷۷.۸ درصد نسبت به سال گذشته افزایش 

یافته و به ۲۹هزار و ۳۳۵ رسیده است که ۲۳.۹ درصد از 
کل فروش در این دوره را تشکیل می‌دهد.

این افزایش در بحبوحه کاهش عرضه و افزایش 
قیمت‌ها اتفاق می‌افتد اما خانوارها همچنان به املاک 
به‌عنوان ابزار سرمایه‌گذاری جذاب برای محافظت از خود 
در برابر تورمی‌می‌نگرند که به بالاترین حد در ۲۴ سال 
اخیر یعنی نزدیک به ۷۳.۵ درصد رسیده است.فروش 
خانه در استانبول، بزرگترین شهر ترکیه از نظر جمعیت 
با ۲۲هزار و ۱۴۸ واحد در ماه گذشته سهم اولیه را داشت 
که ۱۸ درصد افزایش را نشان می‌دهد. پس از آن آنکارا، 
پایتخت ترکیه با ۱۱هزار و ۴۹۷ و استان ازمیر در دریای 
اژه با ۷۱۵۹ قرار دارند.این داده‌ها نشان می‌دهد که فروش 

در ماه مه ۷.۷۳ درصد کاهش داشته است.از ژانویه تا 
مه، فروش ۳۷.۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
افزایش یافت و به ۵۷۵هزار و ۸۸۹ خانه رسید.این موسسه 
گفت که فروش به خارجی‌ها با افزایش ۲۳۵.۷ درصدی 
نسبت به سال گذشته به ۵۹۶۲ واحد پس از افزایش ۵۸.۱ 
درصدی در ماه آوریل رسید زیرا آنها به دنبال استفاده از 
یک طرح دولتی تابعیت ترکیه به ازای خرید خانه بودند.
این طرح در سال‌های اخیر املاک ترکیه را جذاب‌تر کرده 

است.
مقامات این بخش گفتند: قبل از اجرایی شدن قانونی 
که حداقل ارزش خرید این طرح را از ۲۵۰هزار دلار به 
۴۰۰هزار دلار افزایش داد، فروش به خارجی‌ها افزایش 

یافت.شهروندان روسیه در ماه مه با ۱۲۷۵ خانه در صدر 
فهرست قرار گرفتند پس از آنان ایرانیان و عراقی‌ها به 
ترتیب با ۷۳۶ و ۶۱۷ خرید خانه در رده‌های بعدی قرار 
گرفتند. بر اساس داده‌ها، روس‌ها و اوکراینی‌ها بیش از ۲۵ 

درصد از فروش به خارجی‌ها را تشکیل می‌دهند.
آمارها نشان می‌دهد، از ژانویه تا آوریل، فروش مسکن 
به اتباع خارجی به ۲۶هزار و ۷۵۳ واحد رسیده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۷۰ درصد افزایش داشته 
است.فروش به خارجی‌ها همچنین ارزهای خارجی را 
وارد اقتصاد ترکیه کرده و به حمایت از لیر کمک می‌کند 
زیرا تحت فشار فروش باقی مانده است.مقامات این بخش 
تخمین زدند که ۱۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ با فروش 
خانه به خارجی‌ها، وارد اقتصاد شد که به رکورد ۵۸هزار 
و ۵۷۶ واحد در سال ۲۰۲۱ رسید و ۴۳.۵ درصد نسبت 
به سال گذشته افزایش داشت.رکورد سالانه قبلی در سال 

۲۰۱۹ با ۴۵هزار و ۴۸۳ دستگاه ثبت شد.

سیگنال تحریم‌های جدید آمریکا به بازار دلار ایران

بازار ارز با چسبندگی قیمت روبروست

چرا کاهش ۱۰۰ هزار تومانی حق مسکن قانونی نیست؟

دستمزد را نمی‌توان در جایی غیر از شورای عالی کار تغییر داد

سقوط ارزش بیت‌کوین به زیر 20 هزار دلار

بیت‌کوین جایگاه جهانی خود را از دست داد

ایرانی‌ها در رتبه دوم خریداران ملک در ترکیه

فروش املاک مسکونی ترکیه ۲ برابر شد

معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
در گزارشی اعلام کرد متوسط قیمت واحد مسکونی 
در تهران در اردیبهشت امسال به متری ۳۶ میلیون و 
۲۴۷ هزار تومان رسیده است.به گزارش وزارت راه و 
شهرسازی، معاونت مسکن و ساختمان در گزارشی به 
بررسی نوسانات قیمتی در خرید و فروش و همچنین 
اجاره واحدهای مسکونی در شهر تهران طی سال‌های 
۱۳۷۰ تا اردیبهشت سال جاری پرداخت. در این گزارش 
متوسط قیمت خرید یک متر مربع واحد مسکونی در 
تهران برگرفته از سامانه ثبت املاک و مستغلات کشور، 
متوسط اجاره‌بها برای یک متر مربع واحد مسکونی 
در شهر تهران برگرفته از بانک مرکزی جمهوری 
اسامی‌ایران و میزان تورم را برگرفته از مرکز آمار 
تحلیل کرده است.بر اساس اطلاعات برگرفته از سامانه 
ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور، متوسط قیمت 
خرید و فروش یک مترمربع واحد مسکونی در شهر 
تهران در اردیبهشت ۱۴۰۱ معادل ۳۶ میلیون و ۲۴۷ 
هزار تومان، سال ۱۴۰۰ معادل ۳۱ میلیون و ۲۹۶ هزار 
تومان، سال ۱۳۹۹ معادل ۲۴ میلیون و ۲۹ هزار تومان، 
سال ۱۳۹۸ معادل ۱۳ میلیون و ۳۳۰ هزار تومان، 
سال ۱۳۹۷ معادل ۸ میلیون و ۲۴۱ هزار تومان، سال 
۱۳۹۶ معادل ۴ میلیون و ۸۲۲ هزار تومان، سال ۱۳۹۵ 
معادل ۴ میلیون و ۳۷۲ هزار تومان، سال ۱۳۹۴ معادل 
۴ میلیون و ۱۴۱ هزار تومان، سال ۱۳۹۳ معادل ۴ 
میلیون و ۱۷۶ هزار تومان بوده است.همچنین متوسط 
قیمت خرید و فروش یک مترمربع واحد مسکونی در 
دهه ۸۰ نیز حاکی است که قیمت خرید یک مترمربع 

واحد مسکونی برگرفته از سامانه ثبت معاملات املاک 
و مستغلات کشور برای سال ۱۳۸۹ معادل یک میلیون 
و ۷۳۵ هزار تومان، سال ۱۳۸۸ معادل یک میلیون و 
۶۰۷ هزار تومان، سال ۱۳۸۷ معادل یک میلیون و 
۷۷۸ هزار تومان، سال ۱۳۸۶ معادل یک میلیون و ۵۰۹ 
هزار تومان، سال ۱۳۸۵ معادل ۸۳۱ هزار تومان، سال 
۱۳۸۴ معادل ۶۴۹ هزار تومان، سال ۱۳۸۳ معادل ۵۸۴ 
هزارتومان، سال ۱۳۸۲ معادل ۵۹۹ هزار تومان، سال 
۱۳۸۱ معادل ۴۸۱ هزار تومان، سال ۱۳۸۰ معادل ۳۱۹ 
هزار تومان است. بر اساس اطلاعات برگرفته از بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی‌ایران متوسط اجاره‌بهای یک 
مترمربع واحد مسکونی در تهران برای اردیبهشت امسال 
معادل ۱۲۶ هزار و ۹۰۰ تومان، سال ۱۴۰۰ معادل ۸۴ 
هزار و ۸۰۰، سال ۱۳۹۹ معادل ۶۲ هزار و ۹۰۰ تومان، 
سال ۱۳۹۸ معادل ۴۷ هزار و ۵۰۰ تومان، سال ۱۳۹۷ 
معادل ۳۶ هزار و ۴۵۰ تومان، سال ۱۳۹۶ معادل ۲۸ 
هزار و ۲۱۰، سال ۱۳۹۵ معادل ۲۳ هزار و ۴۲۰ تومان، 
سال ۱۳۹۴ معادل ۲۲ هزار و ۹۰۰ تومان، سال ۱۳۹۳ 
معادل ۲۰ هزار و ۸۶۰ تومان، سال ۱۳۹۲ معادل ۱۸ 
هزار و ۵۹۰ تومان، سال ۱۳۹۱ معادل ۱۵ هزار و ۴۷۰ 
تومان، سال ۱۳۹۰ معادل ۱۲ هزار و ۹۵۰ تومان بوده 
است.بر اساس این گزارش میزان تورم سالانه بر اساس 
اطلاعات مرکز آمار اعلام شده است. تورم اردیبهشت 
امسال معادل ۳۸.۷ درصد، سال ۱۴۰۰ معادل ۴۴ 
درصد، سال ۱۳۹۹ معادل ۳۶.۵ درصد، سال ۱۳۹۸ 
معادل ۳۴.۸ درصد، سال ۱۳۹۷ معادل ۲۶.۷ درصد، 

گزارش شده است.

در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱، خودروسازان در مجموع 
بیش از ۷۶ هزار دستگاه خودرو تولید و بالغ بر ۸۳ 
هزار دستگاه خودرو را تجاری‌سازی کرده‌ و فروخته 
اند که بیانگر پیشی گرفتن فروش از تولید است.به 
گزارش خبرنگار مهر، بررسی آخرین وضعیت فروش 
خودرو نشان می‌دهد که در اردیبهشت ماه سال جاری 
در مجموع ۷۶ هزار و ۳۹۶ دستگاه خودرو تولید و برای 
۸۳ هزار و ۶۲ دستگاه خودرو فاکتور فروش صادر شده 
است.از این میزان سهم ایران خودرو در بخش تولید ۴۰ 
هزار و ۸۰۵ دستگاه خودرو بوده و با تکمیل تعدادی از 
خودروهای ناقص، در مجموع ۴۳ هزار و ۵۰۲ دستگاه 
خودرو فروخته است؛ همچنین سهم سایپا نیز در بخش 
تولید ۲۶ هزار و ۳۸۵ دستگاه خودرو بوده که با تکمیل 
تعدادی از خودروهای ناقص، در مجموع برای ۲۹ هزار 
و ۱۷۹ دستگاه خودرو فاکتور فروش صادر کرده است؛ 
همچنین سهم پارس خودرو )زیر مجموعه سایپا( در 
بخش تولید ۹ هزار و ۶۹۰ دستگاه خودرو بوده که در 
مجموع ۱۰ هزار و ۳۸۱ دستگاه خودرو فروخته شده 
است.بنابراین ایران خودرو در اردیبهشت ماه ۲ هزار 
و ۶۹۷ دستگاه خودرو، سایپا ۲ هزار و ۷۹۴ دستگاه 
خودرو و پارس خودرو ۶۹۱ دستگاه خودرو را تکمیل 
و تجاری‌سازی کرده اند.بررسی جزئیات آمار مربوط 
به تولید و فروش نشان می‌دهد که ایران خودرو در 
اردیبهشت ماه ۲۳ هزار و ۲۴۰ دستگاه محصولات 
خانواده پژو، ۸ هزار و ۲۵۸ دستگاه محصولات 
خانواده سمند، ۴ هزار و ۳۰۳ دستگاه دنا، ۲ هزار و 
۷۰۴ دستگاه رانا، هزار و ۸۴ دستگاه تارا، هزار و ۲۱۱ 

دستگاه‌هایما و پنج دستگاه از سایر محصولات خود را 
تولید کرده است.در مقابل نیز ۳۰ هزار و ۳۶۵ دستگاه 
از گروه پژو، هزار و ۶۴۶ دستگاه از همگروه سمند، ۴ 
هزار و ۸۰۷ دستگاه از دنا، ۴ هزار و ۴۶۳ دستگاه از رانا، 
۹۸۴ دستگاه از تارا و هزار و ۲۳۷ دستگاه نیز از‌هایما 
فروخته است.سایپا نیز در این ماه ۳ هزار و ۲۳۹ وانت 
پراید )سایپا ۱۵۱( تولید کرده و ۴ هزار و ۷۸ دستگاه 
از این محصول را تجاری‌سازی کرده است. همچنین 
۱۸۰۰ دستگاه شاهین تولید و هزار و ۵۰۹ دستگاه 
از آن فروخته است. همچنین در مجموع ۲۱ هزار و 
۳۴۶ دستگاه از محصولات خانواده X۲۰۰ )تیبا، ساینا 
و کوییک( به تولید رسانده است. این خودروساز ۲۳ 
هزار و ۵۹۲ دستگاه از محصولات این خانواده را در این 
ماه تجاری‌سازی کرده است.در اردیبهشت ماه ۵ هزار و 
۲۲۵ دستگاه مربوط به محصولات گروه Q۲۰۰ بوده و 
در آمار فروش نیز تعداد ۵ هزار و ۹۱۶ دستگاه از این 
محصولات دیده می‌شود. در این ماه ۴ هزار و ۴۲۳ 
دستگاه کوییک معمولی دنده‌ای و ۴۲ دستگاه کوییک 
پلاس اتوماتیک تولید شده که همه آن‌ها فروخته شده 
است.پارس خودرو در اردیبهشت ۱۴۰۱ در بخش ساینا 
و کوییک S تولید و فروشی نداشته است.به این ترتیب، 
خودروسازان در اردیبهشت ماه سال جاری بیشتر از 
آنچه که خودرو تولید کنند، به واسطه تکمیل و تجاری 
سازی خودروهای ناقص، خودرو فروخته اند؛ به گونه‌ای 
که در این ماه خودروسازان در مجموع بیش از ۷۶ هزار 
دستگاه خودرو تولید و بالغ بر ۸۳ هزار دستگاه خودرو 

را تجاری‌سازی کرده و فروخته اند

فروش خودرو بیشتر از تولید شداجاره‌بهای مسکن در تهران به متری ۱۲۶ هزار و ۹۰۰ تومان رسید


